

Til Erhvervsstyrelsen

True Møllevej 5  
8381 Tilst

Tlf. 86 29 73 70

info@raadogrev.dk  
www.raadogrev.dk

## **RAB II A/S**

Torvet 2, 8471 Sabro

CVR-nr. 29 78 56 78

### **Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 4/4 2019

\_\_\_\_\_  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11 - 12
Noter til årsrapporten	13 - 16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	RAB II A/S c/o Casper Steinfeldt-Møller Torvet 2 8471 Sabro  CVR-nr.: 29 78 56 78 Hjemsteds- kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Casper Steinfeldt-Møller Morten Svenningsen Einer Svane Simon Lauge Jørgensen
<b>Direktion</b>	Eivind Knutsen
<b>Revision</b>	Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rådgivning & Revision True Møllevej 5 8381 Tilst

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at erhverve og udleje fast ejendom og alt dermed tilhørende virksomhed.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme i Tyskland indregnes til dagsværdi, og værdireguleringerne i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel understøttet af vurderinger fra eksterne ejendomsmægler.

## Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat på DKK 16.643.456 anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Særlige risici

Selskabet har i regnskabsåret kun haft finansiering i EUR, hvilket matcher selskabets drift, der primært er i EUR.

## Forventninger til fremtiden

Der forventes et fortsat positivt driftsresultat.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.589.900</b>	<b>10.087.431</b>
Personaleomkostninger	1	-90.000	-60.000
Værdiregulering af investeringsejendomme		19.076.202	22.805.961
Værdiregulering af gæld		0	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>21.576.102</b>	<b>32.833.392</b>
Finansielle indtægter		11.066	45.765
Finansielle omkostninger		-2.210.505	-1.605.470
<b>Resultat før skat</b>		<b>19.376.663</b>	<b>31.273.687</b>
Skat af årets resultat		-2.733.207	-3.462.505
<b>Årets resultat</b>		<b>16.643.456</b>	<b>27.811.182</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret		0	15.000.000
Overført resultat		16.643.456	12.811.182
<b>Disponeret i alt</b>		<b>16.643.456</b>	<b>27.811.182</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018	2017
Investeringsjendomme	2	154.626.893	136.890.798
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>154.626.893</b>	<b>136.890.798</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>154.626.893</b>	<b>136.890.798</b>
Tilgodehavender fra salg		842.572	796.060
Andre tilgodehavender		0	25.498.071
<b>Tilgodehavender</b>		<b>842.572</b>	<b>26.294.131</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.112.167</b>	<b>5.137.891</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.954.739</b>	<b>31.432.022</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>157.581.632</b>	<b>168.322.820</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2018	2017
Selskabskapital		12.000.000	12.000.000
Overført resultat		107.394.742	90.751.286
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	15.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b>119.394.742</b>	<b>117.751.286</b>
Hensættelse til udskudt skat		10.916.895	8.222.978
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>10.916.895</b>	<b>8.222.978</b>
Banklån		24.298.260	38.325.729
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b>24.298.260</b>	<b>38.325.729</b>
Kortfristet del af langfristet gæld		1.236.000	1.054.920
Selskabsskat		1.357.158	1.302.390
Anden gæld		378.577	1.665.517
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.971.735</b>	<b>4.022.827</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>27.269.995</b>	<b>42.348.556</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>157.581.632</b>	<b>168.322.820</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Noter til årsrapporten

	2018	2017
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	90.000	60.000
Pension	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	0
	<b>90.000</b>	<b>60.000</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	1	1

## 2 Materielle anlægsaktiver

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar	82.070.945
Årets tilgang	0
Årets afgang	-223.352
Kostpris 31. december	81.847.593
Værdireguleringer 1. januar	54.819.853
Årets værdiregulering	19.076.202
Værdireguleringer af solgte aktiver	-1.116.755
Værdireguleringer 31. december	72.779.300
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>154.626.893</b>

Dagsværdi for boligejendomme:

Boligejendomme består af otte udlejningsejendomme i Berlin.

Boligejendommene er værdiansat med baggrund i en beregning af dagsværdien på boligudlejningsejendomme. Til understøttelse af beregningen af dagsværdien er indhentet vurdering fra ekstern ejendomsmægler, vurderingen er foretaget primo 2018.

Beregningen af dagsværdien er udarbejdet med baggrund i det årlige driftsafkast for de enkelte ejendomme samt en vurdering af de enkelte ejendommens beliggenhed og ejendomsspecifikke forrentningskrav på mellem 2,77 og 4,1.



## Noter til årsrapporten

### 3 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar	12.000.000	90.751.286	15.000.000	117.751.286
Udbetalt udbytte			-15.000.000	-15.000.000
Årets resultat		16.643.456		16.643.456
Henlagt til udbytte		0	0	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>12.000.000</b>	<b>107.394.742</b>	<b>0</b>	<b>119.394.742</b>

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	2018	2017
Forfalder efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	24.298.260	38.325.729
Langfristet del	24.298.260	38.325.729
Inden for 1 år	1.236.000	1.054.920
	<b>25.534.260</b>	<b>39.380.649</b>

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut mv. er der tinglyst ejerpantebrev i ejendomme med nom. EUR 10.000.000. Ejendommenes værdi er i årsrapporten indregnet med DKK 154.626.893.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Svenningsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-801777006115

IP: 87.49.xxx.xxx

2019-04-05 13:52:42Z

NEM ID 

## Simon Lauge Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-402128105812

IP: 5.186.xxx.xxx

2019-04-08 09:59:25Z

NEM ID 

## Casper Steinfeldt-Møller

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-079464867586

IP: 85.184.xxx.xxx

2019-04-08 19:16:46Z

NEM ID 

## Einer Svane

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-837564468664

IP: 87.49.xxx.xxx

2019-04-09 05:34:04Z

NEM ID 

## Eivind Knutsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-511981383308

IP: 87.63.xxx.xxx

2019-04-10 10:05:16Z

NEM ID 

## Jens Olav Fahlberg

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-780410534856

IP: 85.184.xxx.xxx

2019-04-10 10:12:33Z

NEM ID 

## Lars Østergaard Olsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-796050249912

IP: 212.10.xxx.xxx

2019-04-10 11:49:14Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SVUJA-JFW2-GFIMU-FKKH5-4ETB3-82MTL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>